SENADO FEDERAL

COMISSÃO DIRETORA

PARECER Nº 21, DE 2017-PLEN-SF

Redação final do Projeto de Lei do

Senado nº 174, de 2016.

A Comissão Diretora apresenta a redação final do Projeto de Lei do Senado nº

174, de 2016, que insere o inciso XIV no art. 7º da Lei 12.965, de 23 de abril de 2014,

para vedar a implementação de franquia limitada de consumo nos planos de internet

banda larga fixa.

Senado Federal, em 15 de março de 2017.

EUNÍCIO OLIVEIRA, PRESIDENTE

JOSÉ PIMENTEL, RELATOR

CÁSSIO CUNHA LIMA

DAVI ALCOLUMBRE

 2

ANEXO AO PARECER Nº 21, DE 2017-PLEN-SF.

Redação final do Projeto de Lei do

Senado nº 174, de 2016.

Acrescenta inciso XIV ao art. 7º da Lei

nº 12.965, de 23 de abril de 2014, para

vedar a implementação de franquia

limitada de consumo nos planos de

internet banda larga fixa.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º O art. 7º da Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, passa a vigorar acrescido do

seguinte inciso XIV:

“Art. 7º ..........................................................

.......................................................................

XIV – não implementação de franquia limitada de consumo nos

planos de internet banda larga fixa.” (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.